МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. БУТЫРКИ

ГРЯЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

10.06.2024 г. № 38

О создании Центра образования
естественно - научной и технологической
направленностей «Точка роста»

В соответствии с Планом мероприятий федерального проекта
«Современная школа» национального проекта «Образование»,
утвержденным президиумом Совета при Президенте Российской Федерации
по стратегическому развитию и национальным проектам (протокол от 24
декабря 2018 г. № 16), на основании Методических рекомендаций от
30.11.2023 г. №ТВ -  2356/02, приказа управления образования и науки
Липецкой области от 23.11.2023 г. №1631

ПРИКАЗЫВАЮ:
■ : ......... . • • • •" * I— т> •1пг̂ 1л'Д|'тт1й|таптгт8ши1втетгк̂ тгп^^п"~тт1г

1. Открыть Центр «Точка роста» в МБОУ СОШ с.Бутырки Грязинского
муниципального района Липецкой области.
2. Назначить руководителем Центра естественно - научной и
технологической направленностей «Точка роста» учителя биологии и химии
Мананникову А. А.
3. Утвердить программы внеурочной деятельности, дополнительные
общеобразовательные программы, программы основного общего
образования по предметам «Химия», «Физика» и «Биология» на базе центра
«Точка роста».
4. Реализовать выполнение программ внеурочной деятельности,
дополнительных общеобразовательных программ, программ основного
общего образования по предметам «Химия», «Физика» и «Биология» на базе
центра «Точка роста» с использованием современного оборудования центра
«Точка роста» и с использованием методик проектной деятельности,
рекомендованных Министерством просвещения.
5. Утвердить график проведения занятий внеурочной деятельности и
расписание урочных занятий.
6. Контроль за.исполнением данного приказа оставляю за собой.

£ 4 ^ .«iSiЛОг,
£ 4  £  ч>л ' тор Школы Г.И.Кабанова